
1 

 

Zápis z 10. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 21. května 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2019001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu oken na MěÚ ve Vysokém nad Jizerou 

c) Žádost o pomoc s podporou záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do Sklenařic a okolí, Z. Brůna 

d) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2019 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

b) Informace o zápisu k povinné školní docházce na ZŠ Vysoké nad Jizerou 

c) Informace o zápisu do MŠ Vysoké nad Jizerou 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2019001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2019001 na akci „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ byla dne 26. 4. 2019 zveřejněna na webových stránkách města a dále 

byla výzva k podání nabídky zaslána pěti vybraným uchazečům. Veřejná zakázka byla rozčleněna na úseky A 

(nutnost realizace v tomto kalendářním roce) a úseky B (některé části by bylo možné realizovat v případě 

dobrého výsledku hospodaření města v druhé polovině tohoto roku, případně příští rok). Ke konečnému 

termínu lhůty doručili své nabídky celkem čtyři uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnotící 

komisí proběhlo 20. 5. 2019. Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné 

a mohou být dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH a jako nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem M - 

SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín za nabídnutou cenu 

5.891.601,65 Kč bez DPH (úseky A v ceně 3.475.049,40 Kč, úseky B v ceně 2.416.552,25 Kč). Ve schváleném 

rozpočtu není v současné době částka cca 6.000.000 Kč bez DPH vyčleněna, proto bude prozatím realizován 

rozsah komunikací vymezený v oddílu A. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky 

společnosti M - SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo na úseky A za cenu 

3.475.049,40 Kč bez DPH. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019001 na akci 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, 

předložená uchazečem M - SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín. 



2 

 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2019001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

III“ společnosti M - SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín na 

úseky „A“ za cenu 3.475.049,40 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu oken na MěÚ ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na výměnu oken na MěÚ ve Vysokém nad 

Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, Prosečská 273, 468 

04 Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972 a to za cenu 308.020 Kč včetně DPH. RM po projednání schválila 

prozatím cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou na výměnu 3 oken (zasedací 

místnost a kanceláře účetních) za cenu cca 45.000 Kč včetně DPH a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, Prosečská 

273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu 3 oken (zasedací místnost a kanceláře účetních) za cenu cca 

45.000 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pomoc s podporou záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do Sklenařic a okolí, 

Z. Brůna 

Radě města byla předložena žádost o pomoc s podporou záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do 

Sklenařic a okolí, kterou podal Zdeněk Brůna. Jedná se o orientační závod, kterého se zúčastňuje pravidelně 

okolo 300 závodníků a po několik let se koná na Plzeňsku. Z. Brůna by závod pro příští rok rád přesunul blíže 

k jeho rodišti – Sklenařicím a zároveň by rád uvítal pomoc se zajištěním zázemí pro konání závodu. RM 

schválila podporu záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do Sklenařic a okolí pro rok 2020 a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podporu záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do Sklenařic a okolí pro rok 2020 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2019 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2019 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 27. 6. 2019. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. Radě města byl zároveň předložen návrh na 

jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za II. 

pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela Škodová 

a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Bohdan Blažek. RM členy hodnotící komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2019 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

II. pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela Škodová 

a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický a Bohdan Blažek. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

 



3 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace o akci: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byla předložena ředitelkou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou (v souladu s usnesením RM č. 65 ze 

dne 8. 1. 2019) zpráva č. 201904 o přípravě akce: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. Zpráva obsahuje informaci o tom, že město Vysoké nad Jizerou obdrželo sdělení, že z hlediska 

správce programu není k návrhu zadávací dokumentace na výběr zhotovitele námitek, proto bylo již výběrové 

řízení zahájeno. Ukončení podávání nabídek je stanoveno na 14. 6. 2019 a komise pro otevírání obálek by měla 

zasednout 17. 6. 2019. Zpráva zároveň obsahuje informaci o tom, že členové komise (včetně jejich náhradníků) 

pro otevírání a hodnocení nabídek již byli schváleni v usnesení zastupitelstva města dne 26. 6. 2017. RM vzala 

tyto informace na vědomí. 

  
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCH a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 14. 5. 2019. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o zápisu k povinné školní docházce na ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o zápisu k povinné školní docházce na ZŠ Vysoké nad Jizerou, kdy je pro školní 

rok 2019/2020 do 1. třídy zapsáno v tuto chvíli 16 dětí. RM vzala tyto informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 

2019/2020. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o zápisu do MŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o výsledcích zápisu do MŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 2019/2020, kdy 

bylo podáno 17 žádostí o přijetí a všem bylo nakonec vyhověno. K 1. září 2019 je tedy prozatím zapsáno do 

MŠ Vysoké nad Jizerou 55 dětí. RM vzala tyto informace na vědomí. Dále byla Radě města předložena žádost 

o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Vysoké nad Jizerou na školní rok 2019/2020 na 28 dětí na jednu třídu, 

celkem tedy 56 dětí v celé MŠ Vysoké nad Jizerou. RM povolení výjimky z počtu žáků na třídu v MŠ Vysoké 

nad Jizerou na školní rok 2019/2020 schválila 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do MŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 2019/2020. 

RM schvaluje povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Vysoké nad Jizerou na školní rok 2019/2020 na 28 dětí na 

jednu třídu, celkem tedy 56 dětí v celé MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:15 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 

 

173. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

174. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019001 na 

akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, 

předložená uchazečem M - SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín. 

175. RM schvaluje zadání zakázky č. 2019001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

III“ společnosti M - SILNICE, a. s., oblastní závod SEVER, IČ: 42196868, Hradecká 415, 506 01 Jičín na úseky 

„A“ za cenu 3.475.049,40 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

176. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, 

Prosečská 273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu 3 oken (zasedací místnost a kanceláře účetních) za cenu cca 

45.000 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

177. RM schvaluje podporu záměru přesunutí orientačního závodu na kolech do Sklenařic a okolí pro rok 2020 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

178. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na II. pololetí 2019 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

179. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

II. pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, Mgr. Tomáš Zuna, Ing. Marcela Škodová 

a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický a Bohdan Blažek. 

180. RM bere na vědomí informace ředitelky ÚCH a PCH Vysoké nad Jizerou o přípravě akce: „Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ke dni 14. 5. 2019. 

181. RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 

2019/2020. 

182. RM bere na vědomí informace o výsledcích zápisu do MŠ Vysoké nad Jizerou pro školní rok 2019/2020. 

183. RM schvaluje povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Vysoké nad Jizerou na školní rok 2019/2020 na 28 dětí 

na jednu třídu, celkem tedy 56 dětí v celé MŠ Vysoké nad Jizerou. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 21. května 2019 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                 Bohdan Blažek        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města     ověřovatel zápisu                   starostka města 


